minus apud te esset, ita eum eamve exhibeas. Fr. 3, pr. de liberis exhib. (LXX).

Fr. 95. Si Lucius Titius in potestate Lucii Titii est: quo minus eum Lucio Tito ducere liceat, vim fieri veto. Fr. 3, pr. eod. (LXXI).

Fr. 96. Utrubi hic homo, quo de agitur, majore parte hujusce anni fuit: quo minus is eum ducat, vim fieri veto. Fr. 1, pr. de utrubi (LXXII).

Fr. 97. Si quis dolo malo fecerit quo minus quis, permissu meo, ejusve, cujus ea jurisdictio fuit, in possessionem honorum sit, in eum in factum iudicium, quanti ea res fuit, ob quam in possessionem missus erit, dabo. Fr. 1, pr. ne vis fiat ei qui in poss. (LXXII).

Fr. 98. Si hic homo, quo de agitur, non est ex his rebus de quibus inter te et auctorem convenit, ut quæ in eam habitationem qua de agitur, introducta, importata, ibi nata factave essent, ea pignori tibi pro mercede ejus habitationis essent: sive ex his rebus esset ea merces tibi soluta, eove nomine satisfactum est, aut per te stat, quo minus solvatur: ita quo minus ei, qui eum pignoris nomine induxit, inde abducere liceat, vim fieri veto. Fr. 1, pr. de migr. (LXXIII).

Fr. 99. Quæ Lucius Titius fraudandi causa, sciente te, in bonis, quibus de ea re agitur, fecit, ea illis, si eo nomine, quo de agitur, actio ei ex edicto meo competere esse oportet, ei, si non plus, quam annus est, quum de ea re, qua de agitur, experiundi potestas est, restituas. Interdum causa cognita, etsi scientia non sit, in factum actionem permittam. Fr. 10, pr. quæ in fraud. cred. (LXXIII).

II. EDICTO DE LOS EDILES CURULES.

Fr. 100. Qui mancipia vendunt, certiores faciant emptores, quid morbi vitique cuique sit, quis fugitivos errore sit, noxave solutus non sit, eademque omnia, quum ea mancipia veniunt, palam recte pronunciant. Quod si mancipium adversus ea venisset, sive adversus quod dictum promissumve fuerit, quum veniret, fuisset: quod ejus prestari oportere dicitur, emptori omnibusque ad quos ea res pertinet, iudicium dabimus, ut id mancipium redhibeatur. Si quid

autem post venditionem traditionemque deterius emptoris opera, familia, procuratorisve ejus factum erit; sive quid ex eo post venditionem natum, adquisitum fuerit; et si quid aliud in venditione ei adcesserit, sive quid ex ea re fructus pervenerit ad emptorem; ut ea omnia restituat. Item, si quas adcessionem ipse præstiterit, ut recipiat. Item si quod mancipium capitalem fraudem admiserit, mortis consciscendæ sibi causa quid fecerit, inve arenam depugnandi causa ad bestias intromissus fuerit: ea omnia in venditione pronunciant: ex his enim causis iudicium dabimus. Hoc amplius, si quis adversus ea sciens dolo malo vendidisse dicitur, iudicium dabimus. Fr. 1. § 1. de ædil. edicto. (A GELLII, Noctes att., VI. 2.)